Promoción Residencial (Vallehermoso) 1.337 787 69,9%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 70 51 37,9%

   Patrimonio (Testa) 196 203 (3,6)%

   Servicios (Valoriza) 676 605 11,7%

   Holding, participadas y ajustes (193) (377) ns

EBITDA 363 484 (25,0)%

   Construcción (Sacyr – Somague) 126 150 (16,1)%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 54 115 (52,7)%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 51 35 47,8%

   Patrimonio (Testa) 160 166 (3,7)%

   Servicios (Valoriza) 91 61 48,8%

   Holding, participadas y ajustes (119) (43) ns

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE  461 6 ns

CAPITALIZACIÓN BURSÁTIL (1) 3.945 3.314 19,0%

Nº Acciones en circulación (Miles) 304.967 284.636 7,14%

RECURSOS PROPIOS (2) 2.721 2.350 15,8%

DEUDA NETA CORPORATIVA (2) 609 1.866 (67,4)%

(1)  Corregido en 2008 con ampliación de capital liberada 1x14 realizada en octubre 2008.
(2)   Datos de 2008 a 31 de diciembre.

* Pro forma con activos de Itinere traspasados a Citi, Atlantia y Abertis considerados como actividades

interrumpidas

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados tercer trimestre 2009

- 3 -

II. CUENTA DE RESULTADOS
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA Septiembre Septiembre  Var
(Miles de Euros) 2009 2008 * 09/08

Importe Neto de la Cifra de Negocios 4.487.428 3.995.810 12,3%
Otros Ingresos 219.153 216.774 1,1%
Total Ingresos de explotación 4.706.581 4.212.585 11,7%
Gastos Externos y de Explotación (4.343.488) (3.728.418) 16,5%
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 363.094 484.166 (25,0%)
Amortización Inmovilizado (162.032) (121.385) 33,5%
Provisiones Circulante (261.895) (7.415) ns
RESULTADO ORDINARIO DE EXPLOTACIÓN (60.833) 355.366 ns
Variación provisiones inmovilizado 0 142 ns
RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN (60.833) 355.509 ns
Resultados Financieros (438.268) (512.858) (14,5%)
Resultados por Diferencias en Cambio (3.921) 1.898 ns
Resultado Sociedades puesta en Participación (201.680) 548.061 ns
Provisiones de Inversiones Financieras (78) (15.137) (99,5%)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable (130) 3 ns
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 66.324 (410.369) ns
Resultado antes de Impuestos (638.587) (32.894) ns
Impuesto de Sociedades 242.732 15.375 ns
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS (395.855) (17.519) ns

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 854.927 38.210 ns

RESULTADO CONSOLIDADO 459.072 20.691 ns
Atribuible a Minoritarios 1.618 (14.581) ns
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 460.689 6.110 ns
* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Los resultados a 30 de septiembre de 2009 del grupo Sacyr Vallehermoso reflejan, además de la

evolución operativa de las áreas de actividad, la adaptación que se continúa realizando a las actuales

condiciones de mercado, tanto desde el punto de vista de negocio como de estructura financiera, tal y

como ya se recogía en la información financiera del primer semestre. Por ello detallamos a

continuación los principales aspectos necesarios para la comprensión de estos resultados.

Grupo Sacyr Vallehermoso

[…]

Provisiones de Inversiones Financieras (32) 0 (693) 0 (171) (398) (13.844) 0 (15.137)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 29 0 (26) 0 0 0 0 3
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes (488) (1) (0) 41.953 1.379 580 (2.257) (451.535) (410.369)
Resultado antes de Impuestos 116.133 (17.720) 81.732 108.118 21.573 7.669 428.959 (787.840) (32.894)
Impuesto de Sociedades (32.633) 2.272 (25.211) (28.810) (3.761) (2.573) 103.892 2.200 15.375
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 83.500 (15.448) 56.521 79.309 17.811 5.096 532.851 (785.640) (17.519)

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 0 0 0 0 0 0 0 38.210 38.210

RESULTADO CONSOLIDADO 83.500 (15.448) 56.521 79.309 17.811 5.096 532.851 (747.430) 20.691
Atribuible a Minoritarios (1.482) 816 (239) (144) (867) 184 0 (12.848) (14.581)
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 82.018 (14.632) 56.282 79.164 16.944 5.279 532.851 (760.278) 6.110
* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados tercer trimestre 2009

- 18 -

BALANCE CONSOLIDADO A 30  DE SEPTIEMBRE DE 2009

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 680.609 1.661.438 86.891 3.676.502 935.896 220.924 11.861.860 (5.122.733) 14.001.387
Activos intangibles 3.055 13.153 0 101.968 92.242 7.026 2.997 51.906 272.346
Inversiones Inmobiliarias 0 0 51.012 2.511.888 0 0 0 84.864 2.647.764
Proyectos concesionales 101.115 1.460.666 0 0 0 65.814 0 (133.411) 1.494.184
Inmovilizado Material 81.960 5.512 7.303 96.096 631.617 90.308 9.005 18.167 939.969
Activos financieros 494.479 182.107 19.891 966.550 89.322 30.057 11.849.857 (5.166.165) 8.466.098
Otros Activos no corrientes 0 0 8.548 0 4.835 0 0 2 13.384
Fondo de comercio 0 0 137 0 117.880 27.719 0 21.906 167.642
ACTIVOS CORRIENTES 2.121.696 166.397 2.979.945 113.814 577.009 778.503 1.048.797 (508.752) 7.277.408
Activos no corrientes mantenidos para la venta 0 0 0 0 0 0 153.585 (94.989) 58.596
Existencias 444.612 66 2.820.532 16.151 18.617 55.937 92.276 925 3.449.116
Deudores 1.464.375 56.368 120.927 50.247 459.869 631.818 183.913 (264.003) 2.703.514
Activos financieros 81.436 7.659 1.870 103 14.750 9.910 586.748 (144.804) 557.672
Efectivo 131.272 102.303 36.616 47.314 83.773 80.838 32.275 (5.881) 508.510

ACTIVO  =  PASIVO 2.802.305 1.827.835 3.066.836 3.790.317 1.512.905 999.427 12.910.656 (5.631.485) 21.278.796

PATRIMONIO NETO 477.817 472.971 38.794 1.206.981 297.928 140.278 2.188.537 (2.012.275) 2.811.030
Recursos Propios 462.455 438.745 35.284 1.201.273 280.789 139.207 2.188.537 (2.025.205) 2.721.084